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Anotace: Tématem bakalářské práce je význam odvětví hotelnictví v České Republice. V teoretické části jsou vymezené pojmy vztahující se k charakteristice odvětví hotelnictví, k managementu, ke strategickému managementu, k atraktivitě odvětví a k potencionálním konkurentům a teoretickým překážkám při vstupu do odvětví. Jsou zde také definovány analýzy tržního prostředí. Na základě výše uvedeného jsou v praktické části vyhodnoceny spolu s bariérami vstupu podmínky (možnosti) pro vstup do daného odvětví a následně navrženy možné strategie, zaměřené na vstup co nejefektivnější pro podniky uvažující o nástupu do zkoumaného odvětví. Na závěr jsou tyto strategie i krátce ekonomicky vyhodnoceny.

Annotation: The theme of the bachelor thesis is the importance of the hotel industry in the Czech Republic. In the theoretical part there are defined terms related to the characteristics of the hotel industry, the management, the strategic management, the attractiveness of this industry and the potential competitors and theoretical barriers when entering the sector. The theoretical part also includes analyses of the market environment. On the basis of the above theory, the practical part concentrates on the evaluation of the conditions for entering the hotel industry including the theoretical barriers. According to this evaluation, the proposed strategies for the most effective entering to the hotel industry for the companies considering joining the examined sector are presented together with their economic evaluation.
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[bookmark: _Toc479597474][bookmark: _Toc479631011]ÚVOD
Hotelnictví sahá až do starověku, kdy válečníci a poutníci potřebovali při svých dlouhých cestách přečkat nepříznivé počasí a uspokojit potřeby odpočinku a jídla. Lze tedy říct, že celá historie hotelů, po současnost až z dob antických, je obrazem vývoje společnosti. Že lidé mají chuť po cestování, a nezabránily tomu ani konflikty mezi národy, terorismus či rozvoj informačních technologií prokázala historie.
Rozvoj dopravy zmenšil vzdálenosti v krajích i mezi kontinenty, vzrostla tak potřeba hotelových pokojů a přitvrdila soutěž o zákazníka.
V dnešní době, kdy možnost cestovat, nejen za hranice, má opravdu každý, se potřeba střechy nad hlavou stala i formou podnikání. Kromě pracovních cest, kdy je nutné přenocování a tudíž i potřeba, mít místo kde složit hlavu, tak lidé vyhledávají ubytovací zařízení spojená i s rekreací, například ve formě wellness nebo gastronomických zážitků. Odvětví hotelnictví se neustále rozrůstá, nabízí svým zákazníkům stále další doplňkové služby a zdokonaluje vybavení prostor, kde nocležníci ulehají. Největší rozmach odvětví byl kolem 19. století díky technickému pokroku a odvětví hotelnictví se stala nedílnou součástí cestovního ruchu.
Tato práce se zabývá hodnocením atraktivity již zmiňovaného odvětví hotelnictví v České republice a návrhy strategií jednotlivých typů podniku pro co nejefektivnější vstup do zkoumaného odvětví formou počáteční reklamní kampaně.

[bookmark: _Toc479597475][bookmark: _Toc479631012]CÍL PRÁCE
Cílem této bakalářské práce je posouzení atraktivity odvětví hotelnictví v České republice a formulace návrhů strategií zaměřených pro co nejefektivnější vstup pro podniky uvažující o vstoupení do zkoumaného odvětví.
METODIKA
V práci byly použity knižní i internetové zdroje s danou tématikou. Snaha byla o čerpání z co nejnovějších zdrojů, ale byly použity i starší knihy. Myšlenky a nápady byly brány z knih různých autorů, citace jsou patřičně označeny. Metody, které byly použity, jsou metody především strategického managementu: SWOT a STEPE analýzy a matice atraktivity odvětví. Díky matici byla atraktivita odvětví změřena a vyhodnocena. SWOT a STEPE analýzy pomohly navrhnout marketingové strategie pro podniky uvažující o vstupu do zkoumaného odvětví.
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1. [bookmark: _Toc477434973][bookmark: _Toc479597477][bookmark: _Toc479631014]ZÁKLADY PODNIKÁNÍ V HOTELNICTVÍ
Jako pro každou výdělečnou činnost, tak i pro hotelnictví jsou jasně dané náležitosti pro jeho provozování. V současné době je možné ho provozovat dvěma způsoby (www.cestovni-ruch.cz, 2015):
· Na základě živnosti Ubytovací služby (živnost volná) stanovené nařízením vlády č.140/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů, jehož obsahová náplň je popsána v Nařízení vlády č.469/2000 Sb., kterým se stanoví obsahové náplně jednotlivých živností. Obsahem živnosti nejsou činnosti spočívající v přípravě a prodeji pokrmů a nápojů k bezprostřední spotřebě v provozovně, v níž jsou prodávány, vyjma podávání snídaní hostům ubytovaným v jiných kategoriích staveb (bytových domech, rodinných domech a ve stavbách pro individuální rekreaci) s kapacitou do 10 lůžek, a poskytování ubytování v ubytovacích zařízeních poskytujících stravovací služby. Obsahem živnosti dále není pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor.
· Na základě živnostenského oprávnění Hostinská činnost (řemeslná živnost), jehož obsahová náplň je popsána v Nařízení vlády č. 469/2000 Sb., kterým se stanoví obsahové náplně jednotlivých živností. (Cestovní ruch, 2015)
[bookmark: _Toc477434974][bookmark: _Toc479597478][bookmark: _Toc479631015]PODNIK, PODNIKÁNÍ, PODNIKATEL
„Podnikání je proces vytváření čehosi jiného, čemuž náleží hodnota prostřednictvím vynakládání potřebného času a úsilí, přebírání doprovodných finančních psychologických a společenských rizik a získávání výsledné odměny v podobě peněžního a osobního uspokojení“ (Hisrich, 1996).
Dle Synka (2006), který charakterizuje podnik jako právně samostatný podnikatelský subjekt, který se skládá z hmotných, osobních a nehmotných složek. Hlavní náplní podniku je uspokojování potřeb jiných subjektů. Primární funkcí činnosti je dosažení výdělku. (Synek, 2006)
Podnikatel je ten, "kdo samostatně vykonává na vlastní účet a odpovědnost výdělečnou činnost živnostenským nebo obdobným způsobem se záměrem činit tak, soustavně, za účelem dosažení zisku, je považován se zřetelem k této činnosti za podnikatele." (Nový občanský zákoník: zákon č. 89/2012 Sb.) Podnikatelem je tedy, dle obchodního zákoníku, každý, který je zapsaný v obchodním rejstříku a zároveň podniká na základě živnostenského oprávnění.
Občanský zákoník (zákon č. 40/1964 Sb.) definuje dva pojmy, a to fyzickou osobu a právnickou osobu. Za právnickou osobu se většinou považuje seskupení osob, které jsou řízeny podmínkami daného zákona a fyzickou osobu chápeme jako jednotlivce jenž vykonává úkoly spadající pod právní normy pod svým jménem a příjmením.
[bookmark: _Toc477434975][bookmark: _Toc479597479][bookmark: _Toc479631016]ODVĚTVÍ HOTELNICTVÍ
„Odvětvím se rozumí skupina organizací, které nabízejí svým zákazníkům výrobky nebo služby, které jsou blízkými substituty. Organizace, které jsou v odvětví přímými konkurenty.“ (Zuzák, 2016, str. 43) Hotelnictví jako odvětví ekonomické činnosti a tím tedy odvětví národního hospodářství není samostatně definováno a je třeba jej vnímat jako dílčí část odvětví cestovního ruchu.
Cestovní ruch
Cestovní ruch je mezinárodně definován „ Jako činnost osob cestujících do míst a pobývajících v místech mimo své obvyklé prostředí po dobu kratší než jeden ucelený rok, za účelem trávení volného času, obchodu a za jinými účely nevztahujícími se k činnosti, za kterou jsou z navštíveného místa odměňováni.“ (Český statistický úřad, 2017)
Hotel
Hotel je definován jako místo, kde se za peníze poskytuje, většinou krátkodobé, ubytování všem kategoriím turistů. Aby mohl být hotel zařazen do jakostní třídy, jsou poskytovány i další služby (stravovací, společensko-zábavní, rekreační, konferenční) a vlastně všechny služby, které jsou relevantní v oblasti těchto služeb. Obvyklá minimální kapacita je 10 pokojů, ale záleží na národní normě nebo historické zvyklosti. Člení se do pěti třid. (Křížek, Neufus, 2014).

[…]

Penzion se může propagovat také prostřednictvím různých sportovních aktivit. Přispívat finančními částkami například na dobročinné běhy, přičemž jeho prezentace je po celou dobu probíhající dané sportovní aktivity. Závisí na logu penzionu vytištěného na plakátech umístěného v okolí pořádání akce.
Penzion by měl mít také vlastní vlastní webové stránky, na které se odkazuje na billboardech, či ho potenciální hosté naleznou na turistických portálech vzhledem k plánovanému navštívenému místu. Webové stránky bývají pro tento typ podniků finančně nejnáročnější, záleží na jejich designu, a uzpůsobení, je také doporučená kompatibilita s vyhledávači jako je společnost Google.com nebo Seznam.cz, aby potencionální hosté nalezli penzion pod konkrétními klíčovými slovy.
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Rekreační chaty jsou určené spíše k dlouhodobějšímu pobytu a rekreací. Svoji dispozicí a celkovým řešením poskytují prostor pro ubytování menších skupin osob. Mohou mít vlastní sociální zařízení, koupelnu a wc. Tyto chaty bývají zpravidla nabízeny v chatových osadách, vedle dalších chat k pronájmu. Nejčastěji skupiny a druhy chat bývají nabízený ne webovém portálu v dané lokalitě. Forma reklamní propagace těchto chat je jednoduchá a nenáročná, zpravidla mívají minimální konkurenci, protože jsou jediné nebo jedny z mála nabízených chat. Návštěvníci těchto chat si informace o chatách většinou sdělují prostřednictvím přímé komunikace, nebo na celý kemp s chatami bývá vytvořená webová stránka, která je jediným informačním kanálem. Primární účel těchto chat bývá přístřešek kde přenocovat. Webové stránky podle náročnosti se odhadují na 3.500kč. Doporučení pro zviditelnění těchto ubytovacích zařízení, které vstupují nově na trh, je spolupráce s animátorskou firmou, která zajišťuje tábory pro děti. Chaty, samy o sobě, jsou hodně vyhledávané turisty. Zejména jejich umístění, které bývá v přírodě, poskytuje dětem i dospělým pocit dobrodružství. A právě tábory pro děti, kdy provozovatel chatek či chaty se domluví na 20% provizi s danou agenturou, při zajištění ubytování děti, si zajistí nahlédnutí do chatek od rodičů či příbuzných dětí. Počítá se, že chaty zaujmou tyto hosty a je jim nabídnuto ubytování mimo turnusy táborů.
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Cílem práce bylo posouzení atraktivity odvětví hotelnictví v České republice a navržení strategií pro co nejefektivnější vsup podniků, uvažující o nástup do zkoumaného odvětví.
V posledních desetiletích došlo k dramatickému růstu počtu hotelových kapacit. To zapříčinilo růst konkurence. Tak jako se zvyšuje dosažitelnost regionů a turistických destinací, tak přímé úměrně se prodlužuje dosah konkurenčních vztahů. Odvětví hotelnictví je aktuální tématem a je nedílnou součástí cestovního ruchu.
V teoretické části byly vymezeny pojmy k hotelnictví a popsány metody, kterými se v praktické části atraktivita hotelnictví měřila. Atraktivita hotelnictví byla změřena pomocí matice atraktivity, v které bylo zhodnoceno 15 faktorů a sil, které odvětví ovlivňují. Podle této matice bylo odvětví hotelnictví vyhodnoceno jako průměrně atraktivní, přičemž nejvýše zvyšuje atraktivitu diversita trhu, která definuje, že potenciální hosté mají různorodé přání, potřeby a nároky, proto je obtížné zaměřit hotelový subjekt na všechny segmenty, další charakteristikou, která zvyšuje skóre atraktivity, jsou služby různorodého charakteru.
Výhodou pro nově vstupující podnik je dlouhodobé sledování konkurence, které podnik před nastoupením na trh důkladně provádí. Ačkoli se to může zdát nevýhodou, tak již stávají podniky mají nějaké své tzv. jméno. Toto jméno je dělané i špatnými recenzemi, ze kterých se jiný, nově vstupující podnik, může poučit a chyby ostatních, stávajících podniků nedělat, ale naopak udělat z nich tak svou přednost.
Zatímco nevýhodou pro nově vstupující podniky je hlavně konkurence. Obzvláště lidé z České republiky, kteří sází raději na jistotu a vyhledávají většinou hotely, které již v minulosti navštívili. Proto je důležité, aby nový subjekt, zaujmul tak, že lidem zaručí spolehlivost a jistotu svých služeb. To vše je úkol reklamní propagace, kterou si daný podnik zvolí.
Návrhová část byla zobecněna a navrhnuté strategie byly ve formě počáteční reklamy pro nově vstupující podniky na trh. Tyto strategie byly pro hotely klasifikované se čtyřmi a pěti hvězdičkami, pro penzion se třemi hvězdičkami a v poslední řadě chaty s nejnižší klasifikací. Každá strategie udává přibližnou cenovou kalkulaci k různým druhům a způsobům reklamní kampaně. Byl brán zřetel na přibližné finance, kterými nejspíše různé typy podniků disponují. Pro čtyř a pěti hvězdičkový hotel byly doporučené velmi finančně náročné reklamní kampaně zahrnující reklamní spoty v televizi. Penzionu je doporučena hlavně outdoorová reklama ve formě billboardů. Chatám je navrhovaná spolupráce s animátorskými firmami, které organizují tábory pro děti. Podniky uvažující o vstupu do odvětví by měli volit velikost i umístění reklamy s ohledem na finance, kterými disponují. S tím je následně spojená efektivita reklamní kampaně. Pro podnik, zamýšlející nastoupit do odvětví, je nezbytné, aby se odlišoval od konkurence a dbal na vztahy se zákazníky.
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