VYSOKÁ ŠKOLA OBCHODNÍ A HOTELOVÁ

HODNOCENÍ
OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

OPONENT BAKALÁŘSKÉ PRÁCE (JMÉNO, PŘÍJMENÍ A TITULY /

PRACOVIŠTĚ, JE-LI MIMO VŠOH)
BAKALÁŘ (JMÉNO, PŘÍJMENÍ, PŘÍPADNĚ I TITULY)

Ing. Eva Lukášková, Ph.D. Sabina Majerová
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Úroveň splnění tématu BP A B C D E F

stupeň splnění cíle X

logická stavba práce a návaznost částí X

hloubka provedené analýzy X

vhodnost použitých metod X

úroveň použití metod X

závěry práce X

vlastní přínos studenta k tématu X

význam pro teorii / praxi X

Splnění formálních náležitostí BP A B C D E F

práce s literaturou, citace x

úprava práce – text, grafy, tabulky, … x

styl, jasnost formulací X

gramatická úroveň a překlepy X

Pro uvedení konkrétních připomínek a otázek k práci, resp. průběhu zpracování
použijte druhou, případně i další strany hodnocení.

U obhajoby požaduji odpověď na následující otázky:

1. Kam se ztratil obsah kapitoly 6?

NAVRŽENÁ ZNÁMKA:

(POUŽÍVEJTE STUPNICI A, B, C, D, E, F) D - uspokojivě

Slovní hodnocení práce:

Předkládaná bakalářská práce má velmi zajímavé téma, které je však dle mého

názoru zadáno příliš široce. Práce je zpracována na 59 stranách, rozdělena do 11

kapitol, je čerpáno z 24 zdrojů. Práci lze vytknout některé formální a obsahové

chyby. Z formálních chyb: typografické chyby, bílá místa v práci, zbytečné členění

práce do 11 kapitol. Závěr začíná až ve 2/3 strany. Z obsahových chyb: kapitola 6

nemá žádný obsah, podkapitoly 1. 2. 1., 2. 1 a 8. 1 nemají k sobě následující

podkapitolu; některé věty úvodní části mají špatný slovosled – nedávají pak moc

smysl; není vyhodnocená SWOT analýza; kapitola 10 – obsah textu nepatří do

návrhové části. Cíl práce je naplněn pouze částečně, komplexní strategie např. pro

nějaký fixní podnik vstupující na trh není v návrhu obsažena, je tam pouze část

strategie zaměřená na marketing. V práci se nevyskytují duplicity, literatura je

citována dle normy.

Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení: D - uspokojivě
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